
DELIBERA n° 189 del 7.10.2009
Ufficio Destinatario: Sviluppo Economico

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO
DI UNA FIERA ORGANIZZATA DALLA SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA
LECCESE PER IL GIORNO 18 OTTOBRE 2009 IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “36^ SAGRA DI PENCO”.

L’anno duemilanove ed il giorno sette del mese di ottobre alle ore 9.30 nella sede
del Comune di Reggello si è riunita la Giunta Municipale sotto la presidenza del Sig.
Benedetti Sergio - Sindaco e con l’intervento degli Assessori: Benucci Cristiano, Babini
Maria Pia, Faina Valter, Guerri Paolo, Natali Vilma, Tirinnanzi Fabio.

Risulta assente, sebbene debitamente convocato, l’Assessore Bruschetini Daniele.
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Marcello Ralli, ai sensi dell’art.

97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

LA GIUNTA

VISTO il vigente Regolamento per l’attività di Commercio su Aree Pubbliche,
approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 30.03.2000, esecutiva, con il quale è
stato approvato il Piano di Commercio su Aree pubbliche;

CHE nel citato Regolamento è prevista la possibilità di un incremento di posteggi
per il commercio su A.P., sia pure in relazione a quanto stabilito dalla Legge Regionale;

VISTA la L.R. n. 28/2005 “Testo unico in materia di commercio in sede fissa, su
aree pubbliche, somministrazione di alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana e
periodica e distribuzione di carburanti”, e successive modificazioni e integrazioni sulle
norme della disciplina del commercio su aree pubbliche;

PREMESSO che la Società Sportiva Dilettantistica Leccese, in occasione della
manifestazione denominata 36^ Sagra di Penco che si terrà a Leccio dal 16 al 18 ottobre
2009, al fine di rivitalizzare il tessuto commerciale e su richiesta della popolazione stessa
e di tutte le associazioni presenti nella frazione di Leccio, propone di organizzare l’Antica
Fiera di Penco per l’intera giornata di domenica 18 Ottobre 2009;

VISTA la domanda pervenuta al prot. 24787 del 28.09.2009, con la quale la
Società Sportiva Dilettantistica Leccese chiede il Patrocinio dell’Amministrazione
Comunale e l’autorizzazione in via sperimentale per l’organizzazione della fiera, per la
vendita (solo per gli esercenti in possesso di autorizzazione), lo scambio e l’esposizione di
articoli di vario genere per il giorno 18 ottobre 2009, con svolgimento in Leccio P.zza
Manin;

RILEVATO che gli operatori su Aree Pubbliche saranno esonerati dal pagamento
del suolo pubblico, stante il carattere sperimentale della fiera;

CONSIDERATO che lo svolgimento della fiera, è da considerarsi in via
sperimentale e che la stessa potrà essere inserita nel Piano di Commercio su Aree
pubbliche Comunale, in previsione della revisione delle norme e regolamenti comunali di

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


commercio alla luce della nuova normativa regionale;
RITENUTO concedere il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale, senza nessun

onere finanziario, per l’organizzazione della suddetta fiera ”Antica Fiera di Penco”;
RITENUTO provvedere positivamente in merito;
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità in linea tecnica espresso sul

presente provvedimento dal Responsabile del Settore Suap e Servizi Demografici e il
parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore
Finanziario, ai sensi e per gli effetti art.49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI,

DELIBERA

1. di concedere, per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati, il
Patrocinio dell’Amministrazione Comunale, senza nessun onere finanziario, per
l’organizzazione dell’Antica Fiera di Penco che si terrà il giorno 18 Ottobre 2009 in
P.zza Manin nella frazione di Leccio;

2. di autorizzare, per quanto di competenza, lo svolgimento della suddetta
manifestazione;

3. di comunicare il presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo, ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA
a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

--- o ---

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com

